Cédigo
0101-1
0101-2
03020203-1
03020203-2
03020203-3
03020203-4
03020203-5
03020203-6
03020203-7
03020203-8
03020203-9
03020203-10
03020203-11
03020203-12

03020203-13
03020203-14

Universidad Tecnolégica de Tulancingo
Relacion de Bienes Inmuebles
Descripcién del Bien Inmueble
Terreno Utec Tulancingo
Terreno Sede Santa Ursula
Edificio A Rectoria
Edificio C, Docencia
Edificio B, Laboratorio Pesado
Edificio G, 2da. Etapa
Edificio F, Laboratorio Pesado 4 Entre ejes
Edificio H, Laboratorio Pesado 2da. Etapa
Edificio I, Biblioteca
Edificio E, Caseta metéalica
Edificio D, Aula modular prefabricada
Edificio J, Edificio de docencia tipo B
Obra de proteccidn pluvial

Rehabilitacién de techumbre en patio centrol del edifiico de Rectoria

Construccidén de 4 aulas, 1 laboratorio vy 3 anexos en la sede académica de Santa Ursula

Obra construccién de acceso a la Universidad Tecnoldgica de Tulancingo

Valor en libros

11,612, 340.

3,666.
7,441,872.
4,175,278.
3,542,260.
2,511,086.
2,177,181.
4,774,239.
6,299, 640.

65,250.
1,067,833.
28,426,939.
788,087.
1,034,823.

1,159,072.
1,097,109.
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Relacién de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

(Pesos)

TOTAL VALOREN LIBROS  $13,692,785.46

511184
511185
511186
5211285
5111398
5111403
5111617
5111629
5191680
51911142
51111223
51111275
51111276
51111278
51111577
51311606
52111796
52111797
52111798
52111806
51112464
51112465
51112466
51112467
51112468
51112470
56212583
56212612
56212613
56212616
56212885
56212886
56212887
56212891
56212893
56212895
56212896
56212901
56212902
56212903
56212904
56212905
56212906
56212909
56213189
56213210
56213211
56213212
56213213
56213214
56213224
56213225
56213226
56213234

CREDENZA

LIBRERO P/SUPERPONER

MESA REDONDA

PROYECTOR DIAPOS/35MM/
CREDENZA 'Y LIBRERO 2PEDESTALES
CREDENZA 'Y LIBRERO 2PEDESTALES
CREDENZA'Y LIBRERO 2PEDESTALES
CREDENZA'Y LIBRERO 2PEDESTALES
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTR
SILLON EJECUTIVO GIRATORIO
ARCHIVERO VERTICAL

ARCHIVERO VERTICAL

ESCRITORIO EJECUTIVO

MUEBLE USOS MULT. MADERA LAMIN
ASTA BANDERA METALICA,3 TRAMOS
BAFLES

BAFLES

CONSOLA DE 6 CANALES

SISTEMA INALAMBRICO

EXHIBIDOR T/VITRINA CHAPA SEG.
EXHIBIDOR T/VITRINA CHAPA SEG.
EXHIBIDOR T/VITRINA CHAPA SEG.
EXHIBIDOR T/VITRINA CHAPA SEG.
EXHIBIDOR T/VITRINA CHAPA SEG.
EXHIBIDOR T/VITRINA CHAPA SEG.
RIEL DE AIRE

APARATO P/PRUEBAS DE IMPACTO
PRENSA DE MONTAJE P/PROBETAS
CORTADOR DISCO ABRAS. LOBOTOM
GPO. DE MAQUINAS COMPUESTA C.A
GPO. DE MAQUINAS COMPUESTA C.C
MODULO P/ESTUDIO COMPONENTES
MODULO P/ESTUDIO COMPONENTES
JGO.D'ROLES GPAO,SPC,MTTO,CASH
VISCOSIMETRO POR CAPILARIDAD
VISCOSIMETRO P/CAIDA DE BOLA
CALIBRADOR DIGITAL ELECTRONICO
CALIBRADOR DIGITAL ELECTRONICO
CALIBRADOR DIGITAL ELECTRONICO
CALIBRADOR DIGITAL ELECTRONICO
CALIBRADOR DIGITAL ELECTRONICO
CALIBRADOR DIGITAL ELECTRONICO
UD. DE REFRIGERACION
COMPRESORA DE AIRE

MODULO DE ENSENANZA

MODULO DE ENSENANZA

MODULO DE ENSENANZA

MODULO DE ENSENANZA

MODULO DE ENSENANZA

VARIADOR DE VELOCIDAD C.C
VARIADOR DE VELOCIDAD C.C
VARIADOR DE VELOCIDAD C.C
APARATO P/ESTUDIO DE FRICCION

P PP PP DL P PP DD PP P DD PP P DD PPN P DD P PP D PPN P DD PN PR DD DN NP DD PPN D PP A

395.00
292.50
305.00
125.37
366.68
366.68
366.68
366.68
228.85
237.07
317.00
245.00
245.00
379.50
1,285.00

74.70
129.05
96.00
249.44
249.44
249.44
249.44
249.44
249.44
5569.44
13,313.85
3,315.12
8,403.63
4,936.93
4,936.93
953.51
953.51
16,294.84
12,692.65
5,186.14
229.12
229.12
229.12
229.12
229.12
229.12
20,958.05
378.63
5,109.50
5,109.50
5,109.50
5,109.50
5,109.50
3,648.92
3,648.92
3,648.92
3,280.83
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56213235
56213236
56213238
56213239
56213240
56213241
56213242
56213245
56213246
56213307
56213308
56213309
56213310
56213311
56213312
56213313
56923314
56213315
56213316
56213317
56213318
56213319
56213320
51513341
51513342
56213344
56213345
56213346
56213347
56213348
51513349
56213350
56213351
56213352
56213609
56213610
56213995
56213996
56214082
56214083
56214084
56214123
56214124
56214161
56924163
56924164
56214173
56924176
56214177
56214225
56214226
56214227
56214253
56214264
56924267
56924268
56214277
56214278
51114316
56214492
56214495
56214496
56214500
56214501

MANEJADOR DE GIROS MOTORIZADOS
PENDULO DE TORSION

SENSOR DE ESFUERZOS

BASE PARA INDICADOR

BASE PARA INDICADOR

BASE PARA INDICADOR

BASE PARA INDICADOR

CABEZAS MICROMETRICAS DE 0-2"
CABEZAS MICROMETRICAS DE 0-2"
INDICADOR DIGITAL ELECTR. 0-2"
INDICADOR DIGITAL ELECTR. 0-2"
INDICADOR DIGITAL ELECTR. 0-2"
INDICADOR DIGITAL ELECTR. 0-2"
LENTE 10X

LENTE 50X

LENTE 100X

MICROSCOPIO TALLER ELECTRONICO
MEDIDOR DE ALTURAS DE 0-610MM.
MEDIDOR DE ALTURAS DE 0-24
MICROMETRO DIG.ELEC. Y MANUAL
MICROMETRO DIG. ELEC. Y MANUAL
MICROMETRO DIG. ELEC. Y MANUAL
MICROMETRO DIG. ELEC. Y MANUAL
MINIPROCESADOR DP-7
MINIPROCESADOR DP-7
COMPARADOR OPTICO

OBJETIVO

ANALIZADOR P/RUGOSIMETRO
OCULAR 20X,INCLUYE CAMARA
PALPADOR ELECTRONICO
PROCESADOR D'DATOS MICROPACK V
BANCO TERRAJA ELEC. 16 A 45RPM
BANCO TERRAJA ELEC. 16 A 45RPM

6 EXTRACTORES P/USOS GENERALES
BANCO DE ESTUDIO DE COMPRESION
BANCO PRUEBAS B/AGUA
CJA.BANCO DE HIDRAULICA
CJA.BANCO DE NEUMATICA BASICA
VARIADOR DE VELOCIDAD C.A.
VARIADOR DE VELOCIDAD C.A.
VARIADOR DE VELOCIDAD C.A.
APARATO DE TORSION

BLOQUES PATRON (JGO.)

MAQ. P/ASERRAR MECANICAS
AUTOCLE EN PULGADAS 57 DADOS
AUTOCLE HERRAMIENTAS IND.(JGO)
DUROMETRO SUPERFICIAL

ESMERIL DE PISO C/MOTOR, 2 C.F
FRESADORA UNIVERSAL

MESA DE TRABAJO EQUIPADA

MESA DE TRABAJO EQUIPADA
MUFLAS 10K.CAP S/627951026670
PLUMA HIDRAULICA 680KG.MAXIMA
PRENSA HIDRAULICA TIPO H
TALADRO DE COLUMNA No.3774
TALADRO DE COLUMNA No.3775
TORNO PARALELO CAPACIDAD
COMPRESORA P/AIRE ESTACIONARIA
PERFORADORA MANUAL
SIMULADOR ENSENANZA

APARATO PARA CAIDA LIBRE
APARATO P/MOMENTOS DE INERCIA
RELOJ ELECTRONICO C/COMPUERTA
PENDULO DE KATER

R R < e R AR - < A e R AR e A AR AR < R e R < e R < < A e e AR AR A AR

1,476.38
430.64
526.71
577.81
577.81
577.81
577.81
507.85
507.85
381.57
381.57
381.57
381.57
535.11
535.11
535.11

10,413.23

2,910.83

1,081.12
400.65
400.65
400.65
400.65
224.58
224.58

7,304.34
580.53

1,459.05

2,720.05
248.93
759.32

2,922.40

2,922.40
999.16

36,917.03
45,185.83
25,900.82

3,596.25
569.23
569.23
569.23
510.63
757.58

1,023.20
208.58

1,298.06

3,596.30
379.50

9,868.42
276.00
276.00

1,333.52
333.23
526.16

1,955.95

1,955.95

3,085.54

1,115.50
439.00

11,047.13
364.31
315.42
279.37
439.17
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56214502
56214503
51514596
56214958
56214959
56214960
56214961
56214962
51115014
56515187
51115415
51115416
56215488
56215658
56215660
56215661
56215662
56215663
56215664
56215665
56215666
56215667
56215670
56215671
51916053
51916295
51916361
51116368
56216425
56216599
56216604
56216605
56926636
56926637
53216647
51916649
56216673
56217542
56217543
56217545
51517547
56217549
56217661
56217670
56927671
56217701
56217702
52117914
51517917
56218437
56218539
56218555
56218556
56218557
56218558
56218559
56218560
56218561
56218562
56218567
56218568
56218569
56218815

APARATO P/MODULO DE YOUNG
MEDIDOR RUGOSIDAD INCLUYE BASE
IMPRESORA HP COLOR

FRESADORA UNIVERSAL
RECTIFICADORA DE SUPERF.PLANAS
RECTIFICADORA DE SUPERF.PLANAS
TORNO PARALELO UNIVERSAL
TORNO PARALELO UNIVERSAL
LIBRERO PANEL 3 PANOS MOVIBLES
ANTENA PARABOLICA 2M. DIAMETRO
MESA IND. DE TRAB.ACERO INOX.
MESA IND. DE TRAB.ACERO INOX.
MUFLAS P/REVENIDO COLE PARMER
TALLER DE GESTION DE LA PRODUC
BANCO PRUEBAS,MEDICION MOTORES
MESA DE MANIPULACION

MESA DE MANIPULACION

MESA DE MANIPULACION

MESA DE MANIPULACION

MESA DE MANIPULACION
TRANSFORMADOR DIDACTICO
TRANSFORMADOR DIDACTICO MONOF.
BANCO DE VIBRACIONES

MESA DE FUERZAS

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA
SECADOR DE MANOS

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA
ARCHIVERO CAJA FUERTE ACERO
BANCO DE ESTUDIO DE TRANSFEREN
GPO.DE EQUIPO DE MAQ.COMPUESTA
SIST. CTRL. DE MULTIIPROCESOS

UD. DE DESTILACION

ESMERIL DE BANCO

TALADRO RADIAL

TANQUE PARA OXIGENO 682 LTS.
CAJA FUERTE,PUERTA INT.2ENTREP
BANCO DE NEUMATICA

MICROMETRO MEDIR PARTES TUBUL.
MICROMETRO MEDIR PROFUNDIDADES
MESA GRANITO GRAVADO C/SOPORTE
MONITOR A COLOR DE 21"

EQUIPO DE SOLDAR C/ACCESORIOS
EQUIPO ENTRENADOR DE SOLDADURA
EQUIPO TENIDO LABOMAT
MICROSCOPIO METALOGRAFICO
ACUMULADOR PARA ACETILENO
CILINDRO PARA OXIGENO
MICROFONO INALAMBRICO DIADEMA
FUENTE DE PODER REGULADA
MOTOR D'CD,DEVANADO SHUNT,250W
PANEL DE PRUEBAS

JGO.5 CALIBRADORES TELESCOPICO
MICROMETRO DE EXT.DIGITAL 0-1"
MICROMETRO DE EXT.DIGITAL 1-2"
MICROMETRO DE EXT.DIGITAL 2-3"
MICROMETRO DE EXT.DIGITAL 3-4"
MICROMETRO DE INT.DIGITAL .8-2
MICROMETRO DE INT.DIGITAL 2-4"
SURFTEST 301

FIBROGRAFO COMP. MOD.730
MICRONAIRE COMP. C/BASCULA
USTER AUTOSORTER Il DETER.NO.
EQUIPO DATALOGUERS C/SOFTWARE

P DO DO P PP DD DN PP P D P P D PP PP DD DN PP DD D NP DD PN P LD DD P NP D DD P NP D DD PPN N DD NP

796.76
4,515.00
153.84
17,282.26
4,366.04
4,366.04
6,185.23
6,185.23
500.25
380.00
250.00
250.00
6,297.34
99,524.45
39,687.69
3,852.03
3,852.03
3,852.03
3,852.03
3,852.03
2,801.49
1,167.29
24,999.16
57517
419.75
437.00
230.00
322.00
11,572.05
10,886.53
56,887.25
52,805.19
598.00
6,465.88
178.25
299.00
142,932.87
230.86
343.11
1,915.65
579.50
9,237.75
4,341.78
15,725.09
5,303.33
230.00
230.00
100.80
78.00
1,319.05
5,733.33
1,175.22
1,175.22
1,175.22
1,175.22
1,175.22
1,175.22
1,175.22
3,731.52
23,419.18
15,839.53
9,814.68
2,332.20
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56218816
56218817
52118880
56218905
56218919
56218920
56218953
51518957
52118982
56218983
56219031
56219354
56219355
56219357
51119481
51119484
56219490
53219671
51519672
56929676
52119677
52119679
56519697
521111561
562111614
515111639
511111640
511111660
511111661
511111662
569212091
511112092
562112132
562112133
562112135
562112136
511112167
541412172
521112179
521112189
511112191
511112192
511112193
511112194
511112195
511112196
511112197
511112200
511112201
511112204
511112205
511112206
511112207
562112208
511112219
511112220
511112227
511112228
511112229
511112230
511112231
511112232
511112233
511112234

EQUIPO DATALOGUERS
LUXOMETRO

SIST.INALAMBRICO C/MICROFONO
DUROMETRO UNIVERSAL [B21-012E
TABLERO DE SIMULACION
TABLERO DE SIMULACION

SCOCK UNIVERSAL COMO EL DEL
CONCENTRADOR 12 PUERTOS 3COM
BAFLE ACUSTICO 3 VIAS 15"
PRENSA P/TALADRO RADIAL 8"
GANCHO MEDIDOR DE CORRIENTE
BASCULA ELEC.DIGITAL CAP.159KG
BASCULA ELEC.DIGITAL CAP.3000g
APARATO D'MEDICION MEGGER
SOFA DE 2 PLAZAS TELA TABACO
SOFA DE 3 PLAZAS TELA TABACO
BANCO D'MOTOR ELECTRICO C/ACC.
TANQUE DE OXIGENO C/CARRETILLA
CONCENTRADOR

KIT DE HERRAMIENTAS

PANTALLA DE PARED 305x305CM
PANTALLA DE PARED

EQUIPO TRANSRECEPTOR MOTOROLA
VIDEOCASSETERA

TORCIOMETRO TWIST TESTER/
LECTOR P/MICROFICHAS C/LENTE
MUEBLE DE 3 SECCIONES ESCUADRA
GABINETE UNIVERSAL

GABINETE UNIVERSAL

GABINETE UNIVERSAL

GRANADA AUTOMATICA DE GAS
PUERTA GIRATORIA DE PINO
CONO/PORTABOQUILLA
CONO/PORTABOQUILLA

PLANTA PILOTO QUESOS

PLANTA PILOTO MANTEQUILLA
LIBRERO METALICO DOBLE
ESTACAS LARGA STD.BLANCA
MICROFONO INALAMBRICO
MICROFONO INS/VOCAL LAVALEIR
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
VISORAMA METALICO C/4 PUERTAS
VISORAMA METALICO C/4 PUERTAS
VISORAMA METALICO C/4 PUERTAS
VISORAMA METALICO C/4 PUERTAS
VISORAMA METALICO C/4 PUERTAS
VISORAMA METALICO C/4 PUERTAS
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
MESA DE FORMAICA BLANCA DE 76
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
POTENCIOMETRO DE PH, mV,mV
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
GABINETE UNIVERSAL GRANDE
LIBRERO VITRINA

ARCHIVERO DE 3GAVETAS METALICO
ARCHIVERO DE 3 GAVETAS
ARCHIVERO DE 3 GAVETAS
ARCHIVERO DE 3 GAVETAS
ARCHIVERO DE TRES GAVETAS DE
ARCHIVERO DE TRES GAVETAS DE
ARCHIVERO DE TRES GAVETAS DE

R R e R < AR A AR - A < R R A R A R A AR I A A R - < R R iR

2,332.20
262.37
159.00

8,105.01

9,384.78

9,384.78
419.75
151.11
195.00
420.00
247.80
776.25
464.83
991.18
347.88
471.50

3,328.17
166.75
386.40
405.48

81.73
81.73
529.81
68.66

2,201.80
189.75
606.97
431.25
431.25
431.25
309.62
399.05
430.56
430.56

22,108.29
23,302.11
281.75

5,800.00

104.40

87.00
431.25
516.35
516.35
516.35
516.35
516.35
516.35
431.25
431.25
431.25
339.25
431.25
431.25
688.85
431.25
431.25
362.59
366.85
467.36
467.36
467.36
467.36
467.36
467.36
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511112235
511112236
511112237
511112682
521112735
569212751
569212752
569212753
521113048
521113049
521113050
562113057
511113061
511113062
511113063
511113064
511113065
511113066
562113461
511113462
511113463
511113464
515113641
521113642
566113644
566113645
511113798
511113816
511113818
511113820
511113821
566113830
515113833
521113835
519113836
521113837
521113838
521113842
515113847
569213848
511113851
519113852
562113853
511113862
561113863
511113864
511113865
511113871
519113872
511113875
511113876
511113935
515113941
511113977
511113978
511113979
511113981
511113982
511113983
511113984
511113985
511113986
511113987
511113988

MESA DE FORMAICA BLANCA DE 76
MESA DE FORMAICA BLANCA DE 76
MESA DE FORMAICA BLANCA DE 76
ARCHIVERO 3 GAVETAS EN CHAPA
PROYECTOR DE ACETATOS
GRANADAS AUTOMATICAS DE 6KG.
GRANADAS AUTOMATICAS DE 6KG.
GRANADAS AUTOMATICAS DE 6KG.
MICROFONO SHURE MICROFLEX
MICROFONO SHURE MICROFLEX
MICROFONO SHURE MICROFLEX
DINAMICA DE FLUIDOS DIDATEC T.
EXHIBIDOR CON CAPELO

EXHIBIDOR CON CAPELO

EXHIBIDOR CON CAPELO

EXHIBIDOR CON CAPELO

EXHIBIDOR CON CAPELO

EXHIBIDOR CON CAPELO

UNIDAD DESCREMADORA DE LECHE
MUEBLE P/T.V.DE 1.22X62.5C
CLOSET 4 PUERTAS, 4 ENTREPANOS
BUZON C/COMPARTIMENTOS T/C
IMPRESORA EPSON FX-980

CONSOLA YAMAHA MOD. EMX640
UPA CON :BOC,DRIV,CROSS,CHAS.
UPA CON: BOC,DRIV,CROSS,CHAS.
MUEBLE PARA TORNILLERIA

MESA DE JUNTAS REDONDA ENCINO
ARCHIVERO 3 GAVETAS EENCINO
CREDENZA 3 CAJONES ENCINO
ESCRITORIO UN PEDESTAL CHAPA E
ACONDICIONADOR VOGAR LAN-36
COLECCION 35 CDS PROD. RADIOF
GRABADOR CD.TASCAM CD-RW700
REPROD.CD/CASET TASCAM CD-A500
GRAB.MINIDISC TASCAM MD-301MIl
MEZCLADORA 16 CAN. CFX16 MIXER
MON. ACT. 250W(BOCINA) HR-824
PAQ. GRABACION Y EDICION

RACK P/EQ. PRODUCCION
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
CAJA FUERTE 1.30X.50X.60 GRIS
ENTRENADOR PLCs SYSTEMKIT
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
TRACTOR PODADORA JOHN DERE
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
CAJA FUERTE 1.30X.50X.60 GRIS
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
VISORAMA 4 ENTREPANOS HORIZONT
TINA DE LAVADO C/LUZ

SWICH CISCO CATALYST 1900
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS
EST.DOBLE 2POS. 14CH. Y 2TAPAS

R A e AR A R - < < R AR e A A e A A R - R A A AR R - A R e e R R iR

339.25
339.25
339.25
283.59
171.12
309.62
309.62
309.62
87.60
87.60
87.60
23,458.13
335.00
335.00
335.00
335.00
335.00
335.00
12,410.00
302.83
302.83
302.83
162.15
189.00
398.00
398.00
492.20
289.80
320.85
309.93
330.86
1,592.84
143.46
217.42
402.04
126.96
202.50
172.98
280.90
235.93
333.50
575.00
11,544.16
333.50
2,278.50
333.50
333.50
333.50
575.00
333.50
333.50
431.48
558.90
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
258.57
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511113989
511113990
511113991
511113992
511113993
511113994
511113995
511113996
511113997
511113998
511113999
511114000
511114002
511114005
511114006
511114007
511114008
511114009
511114010
511114011
511114012
511114013
511114014
511114015
511114016
511114017
511114018
511114019
511114020
511114021
511114022
511114023
511114024
511114026
511114027
511114057
511114058
511114094
511114378
511114379
511114381
511114383
511114387
511114388
511114400
511114401
511114402
511114403
511114404
511114405
511114406
511114407
511114408
511114409
511114410
511114411
511114412
511114413
511114414
511114415
511114416
511114417
511114418
511114419

EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
EST.DOBLE 2POS.
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